
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε με 

την υπ’ αρ. 7749/08-12-2004 (Δ’ 20/2005) απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολι-

κής Μακεδονίας - Θράκης, για έκταση συνολικού 

εμβαδού 17.982,50 τ.μ., στη δασική θέση «Λόφος 

Κώνος» περιοχής αγροκτήματος Αλίκης Αμφιθέ-

ας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής 

Ενότητας Έβρου.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

1.759,20 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ίσηρη» της Το-

πικής Κοινότητας Σουλίου Δημοτικής Ενότητας 

Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής 

Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 458106 (1)

   Άρση της αναδάσωσης, όπως αυτή κηρύχθηκε με 

την υπ’ αρ. 7749/08-12-2004 (Δ’ 20/2005) απόφα-

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολι-

κής Μακεδονίας - Θράκης, για έκταση συνολικού 

εμβαδού 17.982,50 τ.μ., στη δασική θέση «Λόφος 

Κώνος» περιοχής αγροκτήματος Αλίκης Αμφιθέ-

ας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής 

Ενότητας Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και ει-

δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του άρ-

θρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198), αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και 

όπως προστέθηκε η παρ. 5 και 6 με το άρθρο 74 του 

ν. 4986/2022 (Α’ 204).

4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-

οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 112).

6. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 66).

7. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου και της παρ. 5 του 

άρθρου τρίτου, του ν. 4824/2021 (Α’ 156) «Κύρωση: α) της 

από 5-8-2021 πράξης νομοθετικού περιεχομένου «Έκτα-

κτα μέτρα για την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών 

(Α’ 138) και β) της από 13-8-2021 πράξης νομοθετικού 

περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 

διατάξεις» (Α’ 143) και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

«Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθο-

ράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαί-

σιο εκπαίδευσης των σπουδαστών/σπουδαστριών της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, δια-

τάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 

υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανά-

καμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύ-

νταξη Ομογενών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

10. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77) «Τροποποίηση του π.δ. 132/

2017 Οργανισμός του Υπουργείου Περιβάλλοντος & 

Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.) (Α’ 160)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1009

13249

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.28 22:56:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13250 Τεύχος Δ’ 1009/27.12.2022

11. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονο-
μασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμμα-
τείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
8-2-2022 «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

13. Την υπό στοιχείαΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/2022 κοι-
νή υπουργική απόφαση (Β’ 2415) «Καθορισμός των διοι-
κητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρε-
σιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 
της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 πράξης 
νομοθετικού περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)».

14. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8-7-80, 182447/3049/
24-9-80 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουργεί-
ου Γεωργίας.

15. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εντολή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και 
Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α.

16. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/04-09-2017 και 21638/11-04-2018 εντολές της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

17. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015, Γ8789/
06-02-2017 και Γ59540/19-10-2018 έγγραφα του Εθνικού 
Τυπογραφείου.

18. Την υπ’ αρ. 2601/12-02-2021 (Ορθή Επανάληψη 
18-02-2021) (ΑΔΑ: 6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4) απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Ν. Έβρου “Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των 
Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων των Δήμων Αλεξαν-
δρούπολης, Σουφλίου, Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας και Σα-
μοθράκης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και πρό-
σκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 
του”, όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 40330/
10-02-2022 (ΑΔΑ: 6Ψ21ΟΡ1Υ-ΥΤΡ) πράξη τροποποίησης 
του αναρτημένου Δασικού Χάρτη και όπως αυτή κυρώ-
θηκε μερικώς με την υπ’ αρ. 406042/09-11-2022 (Δ’ 880) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

19. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 (Β’ 4528) απόφαση περί Εξουσιοδότηση υπο-
γραφής «Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά 
λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

20. Την υπ’ αρ. 7749/08-12-2004 (Δ’ 20/2005) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο-
νίας-Θράκης περί κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης (εποικιστικής) εμβαδού 17.982,50 τ.μ., 
λόγω πυρκαγιάς, στη δασική θέση «Λόφος Κώνος» στην 
περιοχή Αλίκης Αμφιθέας, Δήμου Αλεξ/πολης Ν. Έβρου.

21. Την υπ’ αρ. 378322/26-10-2022 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Αλεξανδρούπολης, με την επισυναπτόμενη 

σ’ αυτήν έκθεση αυτοψίας Δασολόγου της υπηρεσίας, 
όπου προτείνεται η Άρση της αναδάσωσης όπως αυτή 
κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 7749/08-12-2004 (Δ’ 20/2005) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης, για έκταση συνολικού εμβαδού 
17.982,50 τ.μ., στη δασική θέση «Λόφος Κώνος» περιοχής 
αγροκτήματος Αλίκης Αμφιθέας του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, αποφασίζουμε:

Την άρση αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού “Δεκα-
εφτά χιλιάδων Εννιακοσίων Ογδόντα Δύο τετραγωνι-
κών μέτρων και Πενήντα εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου” (17.982,50 τ.μ.), όπως αυτή κηρύχθηκε με την 
υπ’ αρ. 7749/08-12-2004 (Δ’ 20/2005) απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας- Θρά-
κης, η οποία βρίσκεται στη δασική θέση «Λόφος Κώνος» 
περιοχής αγροκτήματος Αλίκης Αμφιθέας του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 17.982,50 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (1,2,…,18,1), όπως αυτή απει-
κονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση, 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, σε 
προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, ανήκει 
στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά την έννοια των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
και η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την υπ’ αρ. 
7749/08-12-2004 (Δ’ 20/2005) απόφαση Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στην περιοχή.

Η άρση αναδάσωσης της έκτασης εμβαδού 17.982,50 
τ.μ., ενεργείται βάσει του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ-
ματος και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρ-
θρου 44 του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 36 του ν. 3698/2008 (Α’ 198) και αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159).

Η ανωτέρω αναδάσωση αίρεται, μετά την πραγμα-
τοποίηση της αναδάσωσης ή την αποκατάστασή της 
σύμφωνα με την προϋπάρχουσα κατάσταση, με φυσική 
αναγέννηση - αναδάσωση, η οποία συντελέσθηκε με 
την επαναφορά της καταστραφείσας δασικής βλάστη-
σης στην έκταση, που πριν την καταστροφή της από 
πυρκαγιά καλύπτονταν από δασική βλάστηση πρίνου 
και φυλικίου, με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010, Α’ 213) εντός προθε-
σμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης για οποια-
δήποτε πραγματική ή νομική αιτία, από οποιονδήποτε 
έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13251Τεύχος Δ’ 1009/27.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13252 Τεύχος Δ’ 1009/27.12.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Δεκεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής

Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 77966 (2)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 
1.759,20 τετρ. μέτρων, στη θέση "Ίσηρη" της Το-
πικής Κοινότητας Σουλίου Δημοτικής Ενότητας 
Σικυωνίων του Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την από 13.8.2021 πράξη νομοθετικού περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστα-

σία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περι-

βάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις 

πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς 

διατάξεις» (Α’ 143) και συγκεκριμένα το τρίτο άρθρο του 

Δεύτερου Μέρους, που αφορά την κάθετη οργάνωση και 

υπαγωγή των Δασικών Υπηρεσιών στο Υπουργείο Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας, που κυρώθηκε με το άρθρο 2 

του ν. 4824/2021 (Α’156).

2. Την υπ’ αρ. 160635/10.9.2021 διαπιστωτική πράξη 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταφορά προσω-

πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 4493).

3. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

4. Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 (Α’ 63) και ειδικότερα 

το Μέρος Β’ αυτού.

5. Το π.δ. 29/2022 (Α’ 77) «Τροποποίηση του π.δ. 132/

2017 "Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας»  (Α’ 160).

6. Την υπ’ αρ. 48478/3594/16.5.2022 απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών - Περιβάλλοντος και Ενέργειας - 

Εσωτερικών «Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερει-

ών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντίστοιχου 

προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου 

τρίτου της από 13.8.2021 πράξης νομοθετικού περιε-

χομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-

2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: "Εγκύκλιες 

οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών 

Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου".

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 

(Β’ 4528) εξουσιοδότηση υπογραφής.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

10. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος.

β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε-

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

11. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-

θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 

ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-

μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-

νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 

Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-

νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 

κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

12. Την υπ’ αρ. 76454/13-5-2022 πρόταση του Δα-

σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 13.5.2022 αναφορά - 

έκθεση φωτοερμηνείας του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, 

σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο θέμα έκταση 

με εμβαδόν 1.759,20 τετρ. μέτρα (χίλια επτακόσια πενή-

ντα εννέα τετρ. μέτρα και είκοσι εκατοστά τετραγωνικού 

μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1 στο 

από 13.5.2022 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα με 

κλίμακα 1:1.000, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρ-

χείου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού, εντοπίζεται επί αυτού 

σε απόσπασμα των Φ.Χ. της Γ.Υ.Σ. "ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ" και 

"ΝΕΜΕΑ", με κλίμακα 1:50.000, οριοθετείται με τη χρήση 

συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας, χαρακτηρίζεται εν μέρει ως ΔΔ 

και ΑΝ και εν μέρει ως ΑΔ και ΑΝ, δηλαδή αντίστοιχα ως 

έκταση δασικού χαρακτήρα στις Α/Φ παλαιότερης και 

πρόσφατης λήψης, που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα και 

ως έκταση με άλλη μορφή/κάλυψη στις Α/Φ παλαιότερης 

λήψης και ως δασικού χαρακτήρα στις Α/Φ πρόσφατης 

λήψης, που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα, η δασική βλά-

στηση δε που κάλυπτε αυτή καταστράφηκε από την 

πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 15 Μαρτίου 2022 και 

συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

1.759,20 τετρ. μέτρων, στη θέση "Ίσηρη" της Τοπικής 

Κοινότητας Σουλίου Δημοτικής Ενότητας Σικυωνίων του 

Δήμου Σικυωνίων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η 

οποία στον αναρτημένο δασικό χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας 

χαρακτηρίζεται ως έκταση δασικού χαρακτήρα, συγκε-

κριμένα εν μέρει ως ΔΔ και ΑΝ και εν μέρει ως ΑΔ και ΑΝ, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 1 στο από 13.5.2022 συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, εντοπίζεται 

επί αυτού σε απόσπασμα των Φ.Χ. της Γ.Υ.Σ. "ΞΥΛΟΚΑΣ-

ΤΡΟ" και "ΝΕΜΕΑ", με κλίμακα 1:50.000, οριοθετείται με 

τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13253Τεύχος Δ’ 1009/27.12.2022

Σημείο 1: X= 380298.00 Y= 4205266.00

      »       2: X= 380312.79 Y= 4205288.48

      »       3: X= 380315.12 Y= 4205291.87

      »       4: X= 380327.62 Y= 4205308.12

      »       5: X= 380331.87 Y= 4205308.05

      »       6: X= 380336.77 Y= 4205305.41

      »       7: X= 380340.73 Y= 4205301.57

      »       8: X= 380344.57 Y= 4205297.47

      »       9: X= 380340.38 Y= 4205282.02

      »    10: X= 380332.98 Y= 4205277.04

      »    11: X= 380328.51 Y= 4205274.03

      »    12: X= 380315.98 Y= 4205265.60

      »    13: X= 380310.82 Y= 4205262.13

      »    14: X= 380296.88 Y= 4205252.74

      »    15: X= 380295.00 Y= 4205256.00

      »    16: X= 380268.00 Y= 4205252.00

      »    17: X= 380266.00 Y= 4205266.00

      »    18: X= 380273.00 Y= 4205282.00

και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση ΔΔ και ΑΝ και ΑΑ και ΑΝ στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη. 

ΝΟΤΙΑ: Με έκταση εκτός ανάρτησης του δασικού χάρτη.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση ΑΔ και ΑΝ στον αναρτημένο 

δασικό χάρτη. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση ΔΔ και ΑΝ στον αναρτημένο δα-

σικό χάρτη, όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό 

διάγραμμα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου 

Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης α.α. 

Δασολόγος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την επανεγκα-

τάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 

βλάστησης, που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13254 Τεύχος Δ’ 1009/27.12.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13255Τεύχος Δ’ 1009/27.12.2022

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα 8 Δεκεμβρίου 2022

 Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13256 Τεύχος Δ’ 1009/27.12.2022

*04010092712220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


